
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    
 

          от 14 июля 2021 г. № 1355 
 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского 

округа Архангельской области «Котлас»  

«Развитие общественного пассажирского транспорта городского 

округа «Котлас» на 2019-2023 годы» 

 
В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» № 2226 
от 18.07.2013 (в редакции от 09.07.2014 № 1515, от 21.01.2015 № 111,  
от 08.11.2016 № 2690, от 22.01.2018 № 136, от 01.06.2020 № 984, от 
16.07.2020 № 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие общественного 

пассажирского транспорта городского округа «Котлас» на 2019-2023 

годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» 

от 28 сентября 2018 года № 1934 (в редакции от 20 января 2020 года 

№ 112, от 02 февраля 2021 года № 172), следующие   изменения: 

1.1 во втором столбце строки седьмой паспорта 

муниципальной программы слова и цифры «Общий объем 

финансирования – 3 752,3 тыс. руб., в том числе: средства бюджета 

городского округа «Котлас» - 1 381,0 тыс. руб., средства бюджета 

Архангельской области – 2 371,3 тыс. руб.» заменить словами и 

цифрами «Общий объем финансирования – 4 262,3 тыс. руб., в том 

числе: средства бюджета городского округа «Котлас» – 1 891,0 тыс. 

руб., средства бюджета Архангельской области – 2 371,3 тыс. руб.». 

1.2 в разделе 2 «Цели, задачи, ожидаемые результаты от 

реализации муниципальной программы» таблицу после слов «При 

выполнении поставленных задач предполагается достижение 



следующих целевых показателей Программы:» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.3 раздел 3 «Перечень мероприятий» дополнить дефисом 

седьмым следующего содержания: «– обустройство автобусных 

остановок на муниципальных маршрутах.». 

1.4  в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.4.1 второй абзац изложить в следующей редакции: «Общий 

объем финансирования Программы составляет – 4 262,3 тыс. руб.,   в 

том числе за счет средств областного бюджета – 2 371,3 тыс. руб., 

местного бюджета – 1 891,0 тыс. руб.»; 

   1.4.2 таблицу «Распределение объемов финансирования 

Программы по источникам, направления расходования средств и 

годам» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.  
    1.5 Перечень мероприятий муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

  2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на и.о. начальника Управления городского хозяйства 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

И.И. Рогатых. 

 

 

 

Глава  городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

 

    

 С.Ю. Дейнеко  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «14» июля 2021 № 1355 

 

 

Целевые показатели Программы 

 

Наименование целевых 

показателей и индикаторов  

Программы 

ед. 

изм. 

Значение показателей Программы 

базовы

й 

показа

тель 

оценоч

ный 

пока-

затель 

прогнозные показатели 

программы 
 

2018 2019 2020 2021 2022  2023  

        1 2 3 4 5 6 7 8 

количество предоставленных 
мер социальной поддержки 

отдельным категориям 
граждан, установленных 

статьями 2 и 4 Федерального 
закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ 

«О ветеранах», в 
общественном автомобильном 

транспорте 

тыс. ед. 12,9 9,6 4,0 0,0 0,0 0,0 

количество предоставленных 

мер социальной поддержки 
отдельным категориям 

граждан в автомобильном 
общественном транспорте в 

межмуниципальном 
(пригородном) сообщении в 

части дачных маршрутов 

тыс.ед. 140,0 0,019 0,0 0,0 0,0 0,0 

количество проведенных 

обследований 

пассажиропотоков по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

 

ед. 0 1 0 0 0 0 

количество 
перевезенныхнеопознанных 

граждан в морг 

чел. 25 30 30 30 30 30 

изготовление 

информационных таблиц шт. 0 100 0 0 0 0 

обеспечение регулярных 

пассажирских перевозок 
общественным транспортом 

по регулируемым тарифам 

руб. 100 100 100 0 0 0 



обустройство автобусных 

остановок на муниципальных 
маршрутах 

шт. 0 0 0 4 0 0 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «14» июля 2021 № 1355 

 

 

 

Распределение объемов финансирования Программы по источникам, 

направлениям расходования средств и годам: 

 

Источники и 

направления 

финансирования 

Объем 

финансир

ования, 

всего 

В том числе по годам, (тыс. руб.) 

2019  2020  2021 2022  2023  

Всего по 

подпрограмме: 
4 262,3  1 752,8 677,1 950,8 440,8 440,8 

в том числе:  

областной 

бюджет 
2 371,3 665,1 589,9 372,1 372,1 372,1 

местный бюджет 1 891,0 1 087,7 87,2 578,7 68,7 68,7 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от « 14 » июля 2021 № 1355 

 

 

Распределение объемов финансирования Программы по источникам, 

направлениям расходования средств и годам (тыс.руб.) 

 

№/№ 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

Муници

пальны

е 

исполн

ители 

Источники  

финансиро

-вания 

Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Ожидаем

ые 

результат

ы 

реализаци

и 

мероприят

ия 

Всего 2019 г. 
2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

1.2 

Обеспечен

ие равной 

доступност

и услуг 

обществен

ного 

транспорта 

для 

категорий 

граждан, 

установлен

ных 

статьями 2 

и 4 

Федеральн

ого закона 

от 12 

января 

1995 года 

№ 5-ФЗ «О 

ветеранах» 

 

Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

городског

о округа  

"Котлас" 

областной 

бюджет 
2 371,3 665,1 589,9 372,1 372,1 372,1 

Социальн

ая 

поддержк

а 

населения 

1.2 
местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Итого: 2 371,3 665,1 589,9 372,1 372,1 372,1 

2 

2.1 

Проведение 

обследовани

я 

пассажироп

отока 

 

Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

админист

рации 

городског

о округа 

"Котлас" 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышен

ие 

качества 

обслужив

ания 

пассажиро

в 

2.2 
местный 

бюджет 
170,4 170,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Итого: 170,4 170,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

3.1 

Предоставле

ние мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан в 

виде 

пониженной 

платы за 

проезд в 

автомобильн

ом 

общественн

ом 

транспорте в 

межмуници

пальном 

(пригородно

м) 

сообщении   

 

Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

городског

о округа  

"Котлас" 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальн

ая 

поддержк

а 

населения 

3.2 
местный 

бюджет 
812,0 810,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Итого: 812,0 810,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

4 

4.1 

Перевозка 

неопознанн

ых умерших 

граждан  

 

Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

админист

рации 

городског

о округа 

"Котлас" 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  4.2 
местный 

бюджет 
359,6 68,7 85,1 68,6 68,6 68,6 

4.3 Итого: 359,6 68,7 85,1 68,6 68,6 68,6 

  5.1 

Изготовлени

е 

информацио

нных таблиц 

 

Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

городског

о округа  

"Котлас" 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышен

ие 

качества 

обслужив

ания 

пассажиро

в, 

соблюден

ие 

требовани

й Правил 

перевозки 

пассажиро

в 

5 5.2 
местный 

бюджет 
38,5 38,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

  5.3 Итого: 38,5 38,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

6.1 Обеспечени

е 

регулярных 

пассажирски

х перевозок 

общественн

ым 

транспортом 

по 

регулируем

ым тарифам 

 

Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

городског

о округа  

"Котлас" 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышен

ие 

качества 

обслужив

ания 

пассажиро

в, 

соблюден

ие 

требовани

й Правил 

перевозки 

пассажиро

в 

6.2 
местный 

бюджет 
0,5 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

6.3 Итого: 0,5 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 



7 

7.1 
Обустройств

о 

автобусных 

остановок 

на 

муниципаль

ных 

маршрутах 

МБУ 

городског

о округа 

"Котлас" 

"Служба 

благоустр

ойства"       

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышен

ие 

качества 

обслужив

ания 

пассажиро

в 

7.2 
местный 

бюджет 
510,0 0,0 0,0 510,0 0,0 0,0 

7.3 Итого: 510,0 0,0 0,0 510,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по программе: 

областной 

бюджет 
2 371,3 665,1 589,9 372,1 372,1 372,1 

  
местный 

бюджет 
1 891,0 1 087,7 87,2 578,7 68,7 68,7 

ИТОГО 4 262,3 1 752,8 677,1 950,8 440,8 440,8 

 


	‎D:\Temp\МПА\2021 год\МПА 15.07.2021 сайт\Постановление № 1355 от 14.07.2021\Постановление 1355 от 14.07.2021г..doc‎
	‎D:\Temp\МПА\2021 год\МПА 15.07.2021 сайт\Постановление № 1355 от 14.07.2021\ПРИЛОЖЕНИЕ 1.docx‎
	‎D:\Temp\МПА\2021 год\МПА 15.07.2021 сайт\Постановление № 1355 от 14.07.2021\ПРИЛОЖЕНИЕ 2.docx‎
	‎D:\Temp\МПА\2021 год\МПА 15.07.2021 сайт\Постановление № 1355 от 14.07.2021\ПРИЛОЖЕНИЕ 3.docx‎

